
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio

il   

Indicazione dei termini e dei fondi disponibili per contributi bilancio 2009  36 Nr. Progr.

16/04/2009Data

 9Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEDICI del mese di APRILE alle ore 12:30 convocata con le 

prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Assente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

PORCU VALERIO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. GULLACE DOMENICO

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



VISTO  il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 
Pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 
10.11.2008; 
 
VISTO  l’art. 8, comma primo, del citato Regolamento, “Termini e modalità di presentazione della 
domanda di contributo”  
 
EVIDENZIATO  che la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari può 
essere predisposta dall’Amministrazione a favore dei soggetti operanti nei settori di intervento di 
cui all’articolo 3 del Regolamento; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30.03.2009, immediatamente esecutiva, 
con la quale si approva il Bilancio di previsione anno 2009; 
 
DATO ATTO CHE : 
 

- Le domande di contributo dovranno essere redatte dai cittadini e dalle organizzazioni 
interessate compilando i  moduli allegati al Regolamento in oggetto. 

 
- I termini e le modalità di presentazione delle istanze saranno adeguatamente pubblicizzati 

attraverso avviso pubblico da affiggere nei luoghi di maggior frequentazione, nonché 
attraverso il sito internet del Comune, i giornali e le radio locali. 

 
- Le istanze pervenute saranno assegnate, per il procedimento istruttorio, al Servizio 

competente. 
 

- Con altro successivo atto, una volta scaduti i termini di presentazione delle domande e alla 
luce delle risultanze dell’istruttoria, la Giunta Comunale procederà alla formazione di un 
PIANO DI RIPARTO delle risorse disponibili e stabilirà l’importo da assegnare ai soggetti e 
alle iniziative incluse nel Piano stesso. 

 
- Per i soggetti e le iniziative escluse indicherà sinteticamente i motivi che hanno determinato 

l’esclusione 
 
TUTTO  ciò premesso e considerato 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
DI STABILIRE  le seguenti scadenze e i seguenti importi, relativamente ai singoli settori previsti 
dal Regolamento in argomento, alla luce delle disponibilità contenute nel  bilancio di previsione 
anno 2009: 
 
 
 
 
 
 



 
1) SOLIDARIETA’  E SICUREZZA SOCIALE  
Servizio competente:  SOCIALE 
I contributi saranno assegnati - sulla base alle richieste pervenute -  a quelle associazioni di 
volontariato che operano nel settore assistenziale a favore della comunità tortoliese e che la Giunta 
Comunale riterrà meritevoli di  sostegno finanziario. 
Le domande dei cittadini dovranno pervenire entro il  30.06.2009 
Il procedimento istruttorio dovrà essere concluso entro 30 giorni. 
Cap. 10454 ”Contributi per associazioni di volontariato”  disponibili euro 35.000,00 
 
 
2) ATTIVITA’ SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO  
Servizio competente: AFFARI GENERALI 
I contributi verranno assegnati - sulla base delle richieste pervenute - alle associazioni che operano 
nel settore sportivo a Tortolì, con particolare riguardo a quelle che favoriscono la promozione 
sociale dello sport dilettantistico fra i giovani, svolgendo così un ruolo di educazione e 
socializzazione 
Le domande dei cittadini dovranno pervenire entro il  30.06.2009 
Il procedimento istruttorio dovrà essere concluso entro 30 giorni. 
Cap. 6351 “Contributi a società sportive” disponibili euro 45.000,00; 
Cap. 6352 “ Contributi a società sportive” disponibili euro 15.000,00; 
 
 
3) ATTIVITA’ PROMOZIONALI DEL TERRITORIO 
Servizio competente: AFFARI GENERALI 
I contributi saranno assegnati -  sulla base delle richieste pervenute - alle associazioni che 
organizzano manifestazioni di vario genere atte a promuovere lo sviluppo turistico in particolare. 
Particolare attenzione sarà riservata ai Comitati delle feste patronali che ogni anno, nella stagione 
estiva, ripropongono i riti di antiche tradizioni, risultando molto apprezzate sia dai cittadini residenti  
che dai turisti. 
Le domande dovranno pervenire entro il  30.06.2009 
Il procedimento istruttorio dovrà essere concluso entro 30 giorni. 
Cap. 7152 “Promozione turistica”  euro 15.000,00 
 
4) ATTIVITA’ CULTURALI 
Servizio competente: CULTURA 
I contributi verranno assegnati - sulla base delle richieste pervenute - alle associazioni che operano 
nel settore culturale a Tortolì, con particolare riguardo a quelle che favoriscono la diffusione dei 
valori culturali fra i giovani 
Le domande dei cittadini dovranno pervenire entro il  30.06.2009 
Il procedimento istruttorio dovrà essere concluso entro 30 giorni. 
Cap. 5251 “Manifestazioni culturali” disponibili euro 20.000,00; 
Cap. 6352 “ Promozione arte teatrale” disponibili euro 15.000,00; 
 
INOLTRE , con separata unanime votazione, in relazione all’urgenza 
 

D E L I B E R A 
 
DI RENDERE  il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
GN/gn 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 16/04/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lepori Elena Marcella F.to GULLACE DOMENICO

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi.

F.to 

È copia conforme all'originale.

Data 

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

F.to 

Data 16/04/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 

giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Bucci Daniela

F.to Congiu Enzo

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI09/04/2009

09/04/2009

 36Delibera nr. 16/04/2009Data Delibera 

Indicazione dei termini e dei fondi disponibili per contributi bilancio 2009

OGGETTO


